

GAZETA LUDOWA

Pismo codzienne dla ludu polskiego na Śląsku.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. — Przedpłata na pocztach i w ekspedycji miesięcznie 4,00 marki, z odnośnieniem 4,30 marki
 Ogłoszenia: za wiersz drobny lub jego miejsce 1 mk. — Reklamy na 3 stronie wiersz 3 mk. — Redakcja i administracja w Katowicach przy ulicy
 Hołteja (Hołteistr.) 14. — Telefon 1025. Poczta konto czekowe: Wrocław 44029.
 Redaktor naczelny: Ałeksy Pałak w Katowicach.

Baczność Górnoślązacy! Niemcy fałszują gazety polskie!

Niemcy stracili wiarę w zwycięstwo swojej sprawy na G. Śląsku, chcieli się oszczędzić oszustw. Oto chcą wnieść zamieszanie między czytelników gazet polskich, wydrukowali w Berlinie całymi tyśkami pisma fałszywe polskie, z zachowaniem ich tytułów, formatów, a nawet członków. "Widzieliśmy już jedno z fałszywych pism pod tytułem „Katolika”, które było przypomina formatem „Katolika” górnośląskiego. Oprócz berlińskiego „Katolika” Niemcy przygotowali podobnie inne gazety polskie tak n. p. „Grenzzeitung”, wychodzącą w Bytomiu.

Ostrzegamy czytelników przed tem nowym oszustwem niemieckim i wzywamy ich, by wszystkich nieudoludomionych o tem powiadomili i wskazywali

na to, że tylko te pisma są polskie, które oświadczają się za polską. Wspomniame za berliński „Katolika” i „Grenzzeitung” lub inne, przynosiące tytułami nasze pisma górnośląskie oświadczają się za Niemców. Po tem je więc poznacie.

Zawiadamiamy, że władze polskie, dowiedziawszy się o tem oszustwie niemieckim, wniosły protest do władz koalicyjnych i zażądały, by w siedzibie tam, gdzie się te pisma pokazują unieważniono nauczyciela i karą za oschdny zwłodei.

Odpowiadaj ludności polskiej na to ostatnie oszustwo niemieckie w dniu 20. marca t.j. nadesłaniem głosów za Polską. To będzie stanowilo kres niemieckiego panowania, niemieckiej zbrodni i oszustwa.

Niemcy wynoszą się z Górnego Śląska.

Katowice, 18 marca. Dowiadujemy się, że właściciele niemieckich gazet wychodzących w Katowicach „Katowitzer Zeitung” i „Oberschlesische Morgenzeitung” zwrócili się do polskich prezydentów w Warszawie z propozycją kupna gazet. Wydawca Siwina wjechał już do Berlina i likwiduje swoje sprawy na G. Śląsku. Podobnie i inne

gazety zwróciły się do Polaków z propozycją kupna. W dniu wczorajszym wysłał niemiecki komisarz plebiscytowy Urbanek wszystkie swoje rzeczy do Wrocławia. Podobnie i inni przywódcy „haimatrojów”, jak dr. Foerster, dr. Bloch, wywieźli się swoje rzeczy poza G. Śląsk. Nie czują się widać bezpiecznie.

Wstrzymanie komunikacji telefonicznej i telegraficznej na Górnym Śląsku.

Opole, 18 marca. Komisja międzynarodowa wydała zakaz używania telefonu i telegrafu w ruchu prywatnym w czasie od soboty 19 marca godz. 12 w poł. do poniedziałku 21 marca godz. 12 w południe. W razie śmierci lub nieszczęśliwego wypadku kontroler powiatowy może zezwolić na wysłanie telegramu. Telefony zamknięte są przez całą niedzielę także dla prasy. Komisariatów plebiscytowych i związków „Heimraturow” (Co dotyczy próby naszej do Czyelników,

wyrażona na innym miejscu dzisiejszego nr. „Gazety Ludowej” w sprawie nadejścia nam wniosku głosowania z poszczególnych miejscowości, postawie lin tylko jedna droga: Przysłać nam wyniki listowne lub na pocztówkach. O ile list wrzucony zostanie do skrzynki pocztowej na dworcu lub wprost do poczty, odejdzającego do Katowic, najpóźniej około północy (w nocy na poniedziałek), otrzymamy go w poniedziałek rano tak właśnie jeszcze, że możemy wynik podać w gazecie.

Wzwanie do kolejarzy, przybyłych na głosowanie.

Wydział kolejowy przy Polskim Komisariacie Plebiscytowym uprasza wszystkich przybyłych na głosowanie kolejarzy, podasyntentów i kierowników jazdy, asystentów i naczelnych stacji i ekspedycji, kierowników parowozów, palaczy, egzaminowanych na kierowników parowozów, nadkonduktorów by bezwzględnie zgłosić miejsce tymczasowego swego zamieszkania na G. Śląsku w Polskim Komisariacie Plebiscytowym w Bytomiu, hotel „Kornatiz” pokój 22.

Polscy emigranci przyjeżdżają.

Bytom, 17 marca. Dzisiaj przyjechał dalszy transport emigrantów z Polski. Reszta transportów przybędzie w następnych dniach. Emigranci są wiani bardzo serdecznie przez tutejszą ludność. Na dworcu oczekują ich delegaci Polskiego Komitetu Plebiscytowego, oraz tłum publiczności. Nastroj wśród emigrantów jest bardzo dobry. Wśród wszystkich jest pewność zwycięstwa.

Francja również ściągaa podatek od towarów niemieckich.

Paryz, 18 marca. Doumer przedłożył francuskiej izbie posłów projekt ustawy, na mocy której podlegałomowa podobnie jak w Anglii opodatkowaniu towary, pochodzące z Niemiec. — Minister finansów ze swej strony we wtorek przedłożył ustawę o cłach na towary niemieckich.

Przyjazd posłów francuskich na Górną Śląsk.

Bytom, 17 marca. Dzisiaj przyjechało do Bytomia pierwsza część posłów do parlamentu francuskiego. Druga część ma przyjechać jutro. Posłowie francuscy chcą być świadkami plebiscytu, ażeby następnie zdać bestronną opinię o tem przed opinią publiczną państw koalicyjnych.

Zniesienie bezprawnego rozporządzenia kontrolera raciborskiego.

Opole, 17 marca. Władzi kontroler na powiat raciborski major Invera wydał 7 marca rozporządzenie, nakazujące wszystkim mieszkańcom przyjmowanie do swych mieszkań emigrantów. Rozkazał również urzędem gminnym odstąpić na mieszkaniach dla emigrantów, szkoły i budynki gminne. Nainterwencję Polskiego Komisariatu Plebiscytowego Komisja Koalicyjna znowo do rozporządzenia tegoż kontrolera, jako sprzeczne z zarządzeniem Komisji Koalicyjnej.

Wotum zaufania dla Brianda.

Paryz, 18 marca. W odpowiedzi na interpelację w sprawie ściągania 50 proc. opłaty od towarów niemieckich w Anglii, wygłosił francuski bezwzględnie Briand w izbie posłów wielką mowę, w której oświadczył ponownie z całą stanowczością, że Francja nie spocznie, aż Niemcy zapłaca, do czego się zobowiązali w traktacie pokojowym. Izba wyraziła Briandowi swoje zaufanie 491 głosami przeciw 70 głosom.

Rodacy!

Cały świat ma oczy zwrócone na Was i z zapamiętaniem odda chema wyniku wielkiego głosowania ludowego na Górnym Śląsku.

Odzie tylko bje serce polskie, cunie ono dziać i nami a w dniu 20-go marca dnich całego narodu polskiego wieści się będzie nad G. Śląskiem.

W przyszłą niedzielę rozstrzygną się losy Górnego Śląska, z kartką wyborczą w rękach macie wystrzelić, czy chcecie i na przyszłość znacie czyżby jarmaz w walce ku niemieckiemu, czy też pragniecie połączyć się na wieść z Macierzą

Polską i na zawsze zapewnić sobie i waszym potomkom wolność, dobrobyt i szczęście.

Wiemy, że obrzmią większość mieszkańców Górnego Śląka dawno już powzięty swoje postawienie, wiemy, że dzień 20-ty marca dla ludu polskiego będzie dnem zwycięstwa i wyzwolenia z niewolny niwoi.

W ostatniej jeszcze chwili wracamy się do was — do wasze siostry i kochani bracia, ażebyście w tej pamiętnej i pilnowanej niedzielę wszyscy jak jeden mąż spełnili obowiązki względem swoich rodzin,

swoich dzieci, wnuków i prawników, względem Górnego Śląska i Polski, i wszyscy oddali kartkę na której widnieje napis „Polska — Polen”.

Nie wystarczy oddać samemu kartkę wyborczą taką jaką ci oddać nakazuje sumienie polskie, ale każdy z nas ma obowiązek dopilnować, aby krewni, przyjaciele i znajomi poszli na głosowanie i polską oddali kartkę. Naszym obowiązkiem jest dopilnować, ażeby wszyscy Górnoślązacy bez wyjątku poszli na te pamiętne wybory i głos za Polską oddali.

Zwycięstwo Polski jest pewne, bo lud polski stoi jak mur w obronie swojej świetlanej przyszłości, i nie pozwoli więcej barbarzyńskiemu wrogowi panować się na tej pras'arozwiniętej ziemi. To powinni sobie wziąć do serca przedewszystkiem wszyscy ci, którzy ulegli niemiecznemu i zatruszy swą duszę jadem pruskim wciąż jeszcze występują się odwiecznemu wrogowi ludu górnośląskiego. W ostatniej chwili wzywamy ich, szczególnie mieszczar i urzędników aby się opamiętali i stanęli w jednym szeregu z ludem do którego i w przyszłości zależeć będzie ich dobrobyt gospodarczy.

Odzywamy się także do wszystkich tych Górnoślązaków, którzy wzięszy od Niemców pieniądze, zdradzają swych braci i chcą zaprzeczać ich jak Judasz Chrystusa. Opamiętajcie się w ostatniej chwili!

A do wszystkich tych, którzy urodzili się na Górnym Śląsku i z obcych krajów teraz przybyli do nas aby wziąć udział w tej wielkopomny walce o zwycięstwo Górnego Śląska, apelujemy aby przypomnieli sobie wspólność krwi, wspólną naszą nieszczęsną przeszłość i razem z ludem górnośląskim oddali swy głos za Polską, która jest naszą wspólną Matką i zapewnia nam wolność, szczęście i dobrobyt.

Dolżymy wszystkich się, aby dnia 20-go marca r. b. lud górnośląski stał się panem swojej własnej ziemi.

Niemiec jak szatan walczy kłamstwem, przez kupstwem i gwałtem. Żadnym środkiem nie gardzi, aby tylko zachować Górną Śląsk, który na placu za niego setki miliardów jako pokute za jego barbarzyństwa wojenne. W ostatniej chwili rozpuszczcie bądźcie niestworzone kłamstwa, aby zohydzić lud górnośląski i podkopać znaczenie Polski i zachować wiarę w nią ludu naszego. Nie wiercie temu co mówią agitatorzy; niemiecki, nikczemnie ich piśmida i kłamliwe odzwry.

Za Niemcami na Górnym Śląsku walczy barbarzyński rząd prusko - niemiecki, zwyciężający na dotychczasowych i jmktry niemieccy, następują dla celomaznienia naszego urzędnicy z Niemiec i zgroja zbrodniarzy, która na czas plebiscytu tu do nas nastano. Za Polską oświadcza się lud, bez względu na język, wiarę i pochodzenie, chłop, robotnik i ich synowie, którzy do innych wstąpić należą. I ten lud górnośląski odwieści triumf niebawym. Zwycięstwo jego zadźwięczy świat cały. W przyszłą niedzielę padną nareszcie nasze kajdany, wstąpimy do raju wolności, a w całej Polsce i ze wszystkich serc polskich wyrwie się olbrzymi krzyk radości:

Niech żyje wolny Górną Śląsk w połączeniu z niepodległą ludową Rzeczpospolitą Polską!

Bytom, dnia 15. marca 1921 r.

Polski Komisariat Plebiscytowy
 Wojciech Korfanty.

Narodowa Partja Robotnicza
 Franciszek Roguszezak.

Polska Partja Socjalistyczna
 Józef Biniszewicz.

Partja Zjednoczenie Ludowe
 Dr. Feliks Biały.

Śląska Partja Ludowa
 Feliks Kunias.

OŚWIADCZENIE górnosląskiego wielkiego przemysłu!

Górnosląskie hakatystyczne pisma ogłosiły w ostatnich dniach metrowe oświadczenie „przemysłu węglowego”, które mijają się zupełnie z prawdą. Dwa łuziny przybyszów z „Waterlandu”, z których jeden tylko jest Górnoslążakiem a dwóch czy trzech katolikami, ma czelność występować w roli obrońców górnosląskiego ludu! Nie dość na tem, że ci przybysze zabierają Górnoslążakom najlepsze stanowiska, że przy pomocy zandarma pruskiego wysysają ostatnią kroplę krwi z górnosląskiego robotnika i urzędnika, to jeszcze chcieliby w ostatniej chwili głosowania ludowego steroryzować lud śląski, aby i nadal pozostał powolnym narzędziem w ich rękę.

Daremny trud i wysiłek

My pracownicy fizyczny i umysłowi, krew z krwi i kość z kości ludu górnosląskiego,

My, którzyśmy własną inteligencją i trudem stworzyli cały bogaty przemysł górnosląski,

My, synowie górnosląskiego ludu, który jest jedynym prawowitym właścicielem wszystkich bogactw G. Śląska

oświadczamy uroczyście,

świadomi pełnej odpowiedzialności wobec naszych rodzin i wszystkich przyszłych pokoleń:

że Górny Śląsk w razie przyłączenia do Niemiec, wydanym będzie na pewną śmierć gospodarczą,

że w razie przyłączenia ~~do~~ Górnego Śląska do Niemiec, wyparłyby nas z ziemi ojcowskiej niemieckie masy bezrobotnych, liczących dziś już na miliony robotników i urzędników,

że musielibyśmy wszyscy pójść na obczyznę jako żebracy i ostatni niedzarze-emigranci,

że oddalibyśmy dzieci i wnuki nasze na pastwę hakatystycznej trucizny i zarazy,

że uważanoby nas w przyszłości już nie za obywateli drugiej klasy, lecz wprost za bydło robocze.

Dlatego w dniu 20-go marca

głosują właściwi i prawowici reprezentanci przemysłu górnosląskiego t. j. cały stan robotniczy i urzędniczy, jak jeden mąż

za Polską!

gdź wiemy,

że tylko za Polską jesteśmy śmieli i tylko z nią ekonomicznie związani,

że Polska przed wojną zaopatrywała całą Europę środkową w surowce i tanie środki żywności,

że Polska tworzy dla górnosląskiego przemysłu najkorzystniejszego rynek zbytu,

że Polska jest najważniejszą bramą handlową dla bliższego i dalekiego wschodu,

że Polska zobowiązała się uroczyście w Sejmie warszawskim, iż na Górnym Śląsku zatrudnieni będą w urzędach i na wszystkich stanowiskach przedewszystkiem synowie i córki górnosląskiego ludu bez względu na ich język potoczny.

Zastępcy górnosląskiej pracy i skarbów naturalnych następujących koncernów przemysłowych:

Bergwerks-Gesellschaft Georg von Giesches Erben

Katryniok Zeitz

Bismarckhütte Aktiengesellschaft

Krawietz

Borsigwerk, Aktiengesellschaft

Weinhold Wojtacha

Cons. Gieswitzer Steinkohlengrube

Wozniża Schnapka

Czernitzer Steinkohlen-Bergbau-Aktiengesellschaft

Weiner Rösner

Donnersmardkhütte Oberschl. Eisen- u. Kohlenwerke A.-G.

Nocoń.

Fürst von Donnersmardke Generaldirektion

Winkler Pawlik

Fürstlich Plessische Generaldirektion

Skolik Filak

Staatliche Bergwerke

Wiora Rembalski

Gräflich von Baumbach'sche Güterdirektion

Maniecki Rainer

Gräflich Schaffgotsche Werke, Ges. m. b. H.

Galwas Sojka

Hohenlohe-Werke Aktiengesellschaft

Owczarek Lubos

Kattowitzer Akt.-Ges. für Bergbau und Eisenhüttenbetrieb

Respondek Heinzel

Oberschlesische Eisenbahn-Bedaris-Aktiengesellschaft

Goretzki

Oberschlesische Eisenindustrie-Akt.-Ges. für Bergbau

und Hüttenbetrieb

Wygraba

Rybniker Steinkohlengewerkschaft

Kozielski Cyran

Schlesische Aktiengesellschaft für Bergbau und

Zinkhüttenbetrieb

Thaul Strzelczyk

Steinkohlengewerkschaft Charlotte

Przywara Dziubiński

Vereinigte Königs- und Laurahütte, Akt.-Ges. für

Bergbau und Hüttenbetrieb

Pionczyk

Gewerkschaft Waterloo, Steinkohlenbergwerk Eminenz

Neumann Rassek

Staatliche Hüttenwerke

Wiesebach

Obwieszczenie.

Biura głosowania, nazwiska przewodniczących i członków tytularnych i pomocników w obrębie miasta Katowic.

Okręg wyborczy nr.	Do biura głosowań należą ulice	Lokal wyborczy	a) przewodniczący b) zastępca	Członkowie tytularni	Pomocnicy
1	Pocztowa Dziękowa Poprzeczna	Dom urzędowy, ul. Miłyńskiego nr. 4 L. wyjście z drutu na prawo	a) Beszczyński Stanisław b) Bessauer Edward	Majcherczyk August Myk Johann sen.	Wrona Roman Rüch Emanuel Köster Richard Waldawik Adolf
2	Dyrkociyna Biedna Zambowa Plac Fryderyka Warszki katedrowy potoczny Holewskiego Sroga Kód. Huczka	Mala sala hotelu „Wiener Hof”, ul. Zamkowa 3	a) Arendt Redolf b) Lubojanski Józef	Szyba Hanna Gustawski Antoni	Rychly Theodor Kruppa Theresia Kawczak Antoni Laska Józef
3	Holtego lewa strona (numery parzyste) Kenera	Budynek Dyrkoci Kolesew, sala postęped H. wchód	a) Oaka Franciszek b) Grefla Helarich	Słowinski Kell Frich	Zielonka Marja Blekup Jan Rothkegel Karl Durnek Józef
4	Holtego prawa strona (numery nieparzyste) Plac przed kościołem Panny Marii Stawowiejska Lctochy	Katoicki Dom Zwiazkowy Panny Marii przy placu kościelnym Panny Marii 4	a) Przewotka Alfons b) Czapliski Wincency	v. Biel Reisch	Hutny Emanuel Skrzypczak Leo Wolny Nytz Pawel
5	August-Schneiders Markgrafa	Pokój towarzysz rest. „Bundes- haus”, August-Schneiders 4	a) Nowicki Telesof b) Gassmann Artur	Pietruszka Józef Kwiatkowski Klara	Golaszek Karl Chowania Franc. Rund Victor Utzko Gertrud
6	Ratusza Szkoła Banku Rzeszy Fryderykowska 1-27	Szkola srednia, Szkoła 7, stary budynek, klasa 22	a) Mann Max b) Czora	Gralla Selma Pietruszka Antoni	Dittler Marja Wolnynek Pawel Okon Józef Karda Antoni
7	Pawla Stollera lewa strona (numery parzyste)	Restauracja „Paulgarten”, ulica Pawla 9	a) Siewetz b) Dittmer August	Slosarczyk Teodor Scholz Johana	Stroda Karol Malka Jan Urbanczyk Bruno Behring Gertrud
8	Stollera prawa strona (numery nieparzyste) Hasego	Kawiatnia „Eikeplgold” ul. Fryde- ryka 22	a) Koschok Ignatz b) Kowolik Pawel	Heidenreich Johana Szwadron Mikolaj	Sowada Ida Grobisch Józef Bross Franciszek Gorski
9	Oranienza Czeplina Friedlgrata Droga wzdłuż koleji Droga przy staron. cment. tarzu Uhlanda Eichendorfa	Sala restauracji „Eisbaier”, Fryde- ryka 60	a) Demblinski Pawel b) Dallmann Julius	Komik Wiktor Ritzmann Franz	Sowa Nytz Jan Hächner Valerik Haino Marie
10	Fryderyka od nr. 28-70 lewa strona (numery parzyste)	Sala komun. ewang. domu zwiaz- kowego, ul. Banku Rzeszy 6	a) Pokorny Julius b) Furtok August	Hendi Tulse Gill Szczeban	Sogała Ely Boehm Berthold Nowicki Stefan Zielak
11	Fryderyka od nr. 29-71 prawa strona (numery nieparzyste)	Restauracja Schibalski, ul. Fryde- ryka 63a	a) Rollnik b) Rieve Hugo	Kunsdorf August Rudzka	Barna Wojciech Sliaska Alojzy Pietcha Teodor Janotta Max
12	Emy	Restauracja „Volkegarten”, ulica Emy 27	a) Arendt Emma b) Thomanek Józef	Gombitzka Franz Ferdia Karol	Trzonitza Franz Alimann Max Kruczek Jakub Skibowna Gertruda
13	Karbowara	Restauracja Greflich, Karbowara nr. 3	a) Kowolik Jan b) Koworek Johann	Zwiazek Jan Schilder Fritz	Drapacz Piotr Adamus Pawel Breitkopf Franz Weichholz Bruno
14	Flurstrasse Bessig zám Friedensstrasse Rülgera Schenkenendorfa Hotel'a prawa strona (numery nieparzyste)	Restauracja „Zur Eisenbahn”, ul. Hotel'a 15	a) Wendl Fritz b) Szyperska Aleksandra	Lubowski Elze Jelen Józef	Hauke Fleda Frankie Hugo Kowolik Karol Kitta Pawel
15	Hotel'a lewa strona (numery parzyste)	Szkola budowlana (Baugewerk- schule) part. klasa 21	a) Pasdzlerny Karol b) Noglinski Wilhelm	Krason Ludwik Schauder Werner	Lubina Jan Suchy Jan Goepfert Georg Plackner Karoline
16	Gustaw-Freytaga	Wyższa szkoła rolna, Prinz Hein- richstrasse	a) Clommer Johann b) Beszczyński Wiktor	Pielony Elze Szyperska Jadwiga	Dawid Johann Kolossick Josef Suchy Wilhelm Kompany Józef
17	Gulenberga Charlyty Królowej Lulzy	Szkola ludowa Prinz Heinrichstr. klasa 2, part.	a) Olazowka Jan b) Kulowski Paul	Olazowka Michal Peschel Gertrud	Michalik Barkowskiak Schäfer Karl Stachow Grete
18	Heinzla lewa strona (numery parzyste)	Restauracja „Kattowiber Festsale” ul. Heinzla 3	a) Riehlly Franz b) Szalick Baltazar	Hauke Marie Botta Jan	Kontny Gerhard Schmal Hildegard Smilowski Alojzy Wissau
19	Heinzla prawa strona (numery nieparzyste)	Dom administracji Ka. Paszypzi- skiego, ul. Bernharda 96, pok. nr. 2	a) Brzeski Jan b) Cepernik Paul	Czaplinski Stanislaw Belachter Käte	Sadowski Franciszek Kłodziez Letzel Eugenie Kuntz Otto
20	Sachsa Döwera	Restauracja „Prinz Heinrich-Gar- ten, Prinz Heinrichstr. 1	a) Fiaczko August b) Joka Marja	Klehr Richard Knaus	Krägel Emmi Sirohmeler Hilde Laska Jan Skibowna Elzbieta
21	Prinz Heinricha	Sala „Christliches Hospiz”, Prinz Heinrichstr. 17	a) Skiba Bernhard b) Schniegel Johana	Szyperska Halina Wawrzik Teodor	Pleszka Jan Suehy Józef Pielak Georg Oleisch Anastasie
22	Beaty nr. 1-20	Restauracja Jablonka, Andrzeja 1	a) Münzer Edward b) Kowalczyk Tomasz	Konigsberger Max Pietruszka Wanda	Sisael Richard Witner Regina Mrowiec Franciszek Bojdelo Wilhelm

Okręg wyborczy	Do biura głosowań należą ulice	Lokal wyborczy	a) Przewodniczący b) zastępca	Członkowie tytułarni	Pomocnicy
23	Mauve, Nottebohm	restauracja „Andreashalle“ ul. Andrzeja 3	a) Wilim Paweł b) Bisnltz Paul	Nowak Reitel Alfred	Sekula Franciszek Szymkowiakówna D Ketscha Hubert Schoiz Robert
24	Plac Blüchera Scharnhorst Schilla Zoffli	restauracja „Zum Fürsten Blücher“ Plac Blüchera nr. 1	a) Schubert Adolf b) Spallek Franc.	Riedel Paul Gwozdzik Walenty	Schwandt Karl Wanura Gertrud Swek Florj Piecika Franciszek
25	Andrzeja	Sąd II. piętro sala lawników	a) Szymkowiak Antoni b) Haase Wolfgang	Dylla Jan Schinkel Elisabeth	Wozniczka Tomasz Kaletka Otto Jandke Josef Haase Waldemar
26	Beaty od nr. 21 prawa strona (numery nieparzyste) Kocieleca Schiltza 34	Dom Związkowy, ulica Beaty nr. 44	a) Thienel Paul b) Kila Jan	Karger Marie Mandla Antoni	Hollmann Karl Bis Franz Klatus Wojciech Krawczyk Josef
27	Beaty od nr. 21 lewa strona (numery parzyste) Polna Jahm	restauracja „Bierplatz“ ulica Beaty nr. 38	a) Kallnowski Józef b) Beine August	Hnek Franciszek Roekosch Franz	Mal Jan Okod Zofia Belget Klara Kaschek Franz
28	Wiktoria Ottensau	restauracja „Monopol Plus“ ulica Andrzeja naz. Wiktoria	a) Rawin Ferdinand b) Beabik Jan	Wekowski Max Müller Franciszek	Pell Richard Ewald Julius Borstow Jerry Czaja Wilhelm
29	Zielona (Grünstrasse)	restauracja Horak, ulica Mikołowska nr. 10	a) Dra. Hyflowa b) Kandziara Paweł	Gurok Musch Anna	Sieron Franciszek Carpola Emanuel Machinek Gottfried Güssmann
30	Hardenberga Litzowa Mikolowska 1—30	restauracja „Bürgerhof“, ulica Mikolowska nr. 5	a) Vogt Conrad b) Czakański Józef	Altmann Josef Fehler Ignacy	Hader Fritz Neubeauer Georg Szymura Fryderyk Deloch Antoni
31	Mikolowska 31 do końca	restauracja „Stara Strzelnica“ ulica Mikolowska nr. 50	a) Kuczera Robert b) Schlesinger	Wolny Ryszard Wrobel Paul	Zuber Browwid Wyzelono Karl Smitztek Paul
32	Jorka Kandenna Wotkiego	restauracja Juliusburger, ulica Kandenna nr. 9	a) Pinkus Salo b) Krzempok Józef	Brescher Johann Griachek Jozef	Tanisch Johann Czech Viktor Klein Karol Muschalik Josef
33	Ogrodnowa Fabryczna	rzeszula miska, ulica Ogrodowa pokoje dla białania trychlin	a) Pakulla Franz b) Ewert Albert	Dylla Paweł Wiesch Maria	Mendey Jan Stronyswik Szczep. Ulbrich August Scheithauer Grete
34	Mikolowski plac Następcy tronu Aleja Cesarza	szkola „Hilfeshalle“, ulica Nast. tronu, dom poboczny na lewo	a) Langenstegen Hermann b) Zajac Paweł	Reimann Monika Krawczyk Marja	Krompeltz Karl Rüter Wilhelm Szyboda Kandora Adams
35	Strzelnica Wranzla	restauracja „Promenadenrestaurant“ ulica Mikolowska nr. 44	a) Malcharek August b) Hewel Ignac	Wanek Józef Braber Henryk	Skupin Wilhelm Janik Josef Fraske Gertrud Müller Richard
36	Kielca Seydlitz Hohenlohe	sala Doma Związkowego przy kościółce św. Piotra i Pawła, ulica Hardenberga nr. 21	a) Friemel Adolf b) Poliwoda	Wieder Hans Kowandy	Meisner Max Scholz Georg Gora Janus Aluka
37	Młyńska Ruppella	Hotel Klemenz, ul. Młyńska nr. 28	a) Kublitz Ryszard b) Bittner Rudolf	Wilk Jan Pohl Margarete	Szczrygiel Jan Mackon Tomas Ulbrich Rudolf Bischnolla Hedwig
38	Stawowa Grundmanna, strona prawa (numery nieparzyste)	szkola ludowa, ulica Stawowa, na dole klasa nr. 7	a) Reichmann Karl b) Rzepka Michal	Dr. Miltmanowa Ludwit	Jablonska Richard Miltman Marta Waschek Josef Gawlitz Anton
39	Grundmanna, strona lewa (numery parzyste) Plac Wilhelmowski Wandera	Liceum, ulica Grundmanna sala gimnastyczna	a) Rak Kazimierz b) Scharf Franz	Lewandowska Helena Süssmann Johanna	Oleiniczak Klara Jelef Paweł Zimmer Bruno Müller Johanna
40	Piemarka	restauracja „Tichauer Sport- Ausschank“, ul. Grundmanna nr. 29	a) Perl Hans b) Grondziel Franz	Rieder Grete Wosch Josef	Glaser Lutz Glaser Salo Wleczorek August Wyslar Mikolaj
41	Karola Meisiera Plac Thiele-Winkera	restauracja „Pflasterbau“, ulica Meisiera 8	a) Müller Szczepan b) Müller Georg	Zajac Teodorja Metz Maria	Taletta Cieslik Ludwik Zipser Johann Hohier Anna
42	Augusty Gortiego	szkola ludowa, ulica Augusty pokoje I i II. 7a	a) Rosemann Friedrich b) Klima Jan	Granbaum Helene Herok August	Hartmann Helene Reichmann Fritz Solka Wiktor Brotl
43	Roona Liesetoga	Liceum, ulica Grundmanna, sala	a) Pakulla Karol b) Tebel Josef	Ciba Klara Breiter Friedr	Schott Anton Czakański Alfred Schermer Anton Fajonk Paul
44	Schillera, lewa strona (numery parzyste)	Gimnazjum, wchód z ulicy Schillera, sala gimnastyczna	a) Sachs Isidor b) Czakański Franciszek	Kosiorz Franciszek Wyck August	Wittor Emanuel Pfeiler Max Palakog Gruszka Julia
45	Schillera, prawa strona (numery nieparzyste) Kocieleca	Bétszka, sala posiedzeń ulica Augusta Schneidera nr. 9	a) Pakulla Heinrich b) Hladawczyk Paul	Sewer Josef Gabriel Wiktor	Vogel Julius Feldner Maria Nordmann Agnes Hoffmann Eise

Katowice, dnia 4 marca 1921 r.

Komitet Parytetyczny.

Maska.

Wanjura.

Zajac.

Koschek.

